



MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/893/O7/11/MG

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
KANCELARIA JAWNA NR 1

Nr. 2600/DP/7

13. CZE. 2011

VI

VI

P. J. Kwieciński
Biuro Prac Senackich
Warszawa, 2011-06-17
15.06.11
5834 podpis *[Signature]*

Pan Bogdan BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

GABINET MARSZAŁKA SENATU

Szanowny Panie Marszałku,

wpłynęło dn. 14.06.11.

nr 3088 podpis *[Signature]*

Odpowiadając, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na oświadczenie złożone przez Panów Senatorów Witolda Idczaka i Macieja Klimę podczas 75. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 28 kwietnia br. w sprawie kosztów lokalizacji 45. Wojskowego Oddziału Gospodarczego (BPS/DSK-043-3629/11), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Decyzje w przedmiotowej sprawie zostały podjęte po wielu analizach oraz stanowią swego rodzaju kompromis między potrzebami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej a oczekiwaniami żołnierzy i pracowników wojska, szczególnie z rozformowywanych jednostek wojskowych.

Niezależnie od tego, że garnizon Skwierzyna był rozważany jako siedziba komendy 45. Wojskowego Oddziału Gospodarczego (45. WOG), to o utworzeniu jego siedziby w Wędrzynie zdecydowało rozmieszczenie zasadniczych jednostek Wojsk Lądowych w tym rejonie, mających strategiczne znaczenie dla armii i będących w najwyższych kategoriach gotowości bojowej. Taka lokalizacja powinna zdecydowanie usprawnić proces ich zabezpieczenia, jak również szkolenia żołnierzy w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych.

Odnosząc się do kosztów lokalizacji komendy 45. WOG w garnizonie Wędrzyn, uprzejmie informuję, że realizacja tego przedsięwzięcia wymaga przeprowadzenia prac konserwacyjnych w zakresie przystosowania pomieszczeń w budynkach nr 3 i 33 (kompleks 2817), o wartości 263 tys. zł. Koszt wydatków osobowych związanych z formowaniem 45. WOG w obu przypadkach (Skwierzyna lub Wędrzyn) byłby taki sam, niezależnie od miejsca dyslokacji komendy. Koszt ewentualnych prac modernizacyjnych bazy magazynowej w garnizonach zaopatrywanych przez oddział nie jest uzależniony od lokalizacji komendy.

Rozumiejąc zaangażowanie oraz troskę Panów Senatorów Witolda Idczaka i Macieja Klimy o losy społeczeństwa skwierzyńskiego, pragnę zapewnić, że działania reorganizujące logistykę Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, dostosowujące jej potencjał do potrzeb profesjonalnych sił zbrojnych, przeprowadzane są zawsze przy maksymalnym wykorzystaniu istniejących zasobów i uwzględnieniu kwalifikacji żołnierzy oraz pracowników. Jakkolwiek siedziba komendy 45. WOG będzie dyslokowana w Wędrzynie, to jednak przewiduje się, że jego elementy (Grupa Zabezpieczenia 45. WOG) będą rozmieszczone również w Skwierzynie, adekwatnie do potrzeb jednostek zabezpieczanych znajdujących się w tym garnizonie.

Pragnę wskazać, że omawianej reorganizacji, jak zresztą każdej innej, towarzyszy aspekt społeczny związany z racjonalizacją zatrudnienia. W przypadku

wystąpienia konieczności zwolnienia żołnierzy, zostaną oni objęci systemem pomocy rekonwersyjnej, a w razie konieczności zwolnienia pracowników wojska, podjęte zostaną działania osłonowe na podstawie ustawy z dnia 13 marca 2003 r. *o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników* (Dz. U. Nr 90, poz. 844 ze zm.). Jednocześnie podkreślam, że wszelkie przedsięwzięcia będą prowadzone zgodnie z procedurami zawartymi w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – *Kodeks pracy* (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zm.).

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM